
23bb006638

Tweede wijziging van de Verordening winkeltijden Rotterdam 2019 wegens het
verlengen van de openingstijden van nachtwinkels

De Raad van de gemeente Rotterdam,

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders van 12 september 2023
(raadsvoorstel nr. 23bb005814/23bo007025);

gelet op artikel 3 van de Winkeltijdenwet;

overwegende dat:
het gewenst is enkele wijzigingen in de Verordening Winkeltijden Rotterdam 2019 aan te
brengen;

besluit:

Artikel I
De Verordening Winkeltijden Rotterdam 2019 wordt als volgt gewijzigd:

A

Artikel 14 wordt als volgt gewijzigd:

1. In het eerste lid wordt 'alle dagen van 22.00 uur tot 01.00 uur' vervangen door 'op
zondag tot en met donderdag van 22.00 uur tot 01.00 uur en op vrijdag en zaterdag
van 22.00 uur tot 03.00 uur'.

2. Onderdeel a, van het tweede lid, komt te luiden:

a. de winkel dient in de nacht van zondag op maandag tot en met de nacht van
donderdag op vrijdag gesloten te zijn tussen 1.00 uur en 6.00 uur en in de nacht
van vrijdag op zaterdag alsmede de nacht van zaterdag op zondag tussen 3.00
uur en 6.00 uur;

3. In onderdeel c van het tweede lid wordt 'Drank- en Horecawet' vervangen door
'Alcoholwet'.

B

Artikel 20, onderdeel d, komt te luiden:

d. het woon- en leefklimaat of de openbare orde en veiligheid in de omgeving door de
exploitatie van de winkel of de uitoefening van een bedrijf anders dan in een winkel
nadelig wordt beinvloed;

Artikel II
Dit besluit treedt in werking met ingang van de dag na de datum van uitgifte van het
gemeenteblad waarin het wordt geplaatst.

t¥ '

.2'- Gemeenteraad
,- van Rotterdam
,4

raadsvergadering van:

raadsstuk 23bb006638

12 oktober 2023

pagina 1



Aldus vastgesteld in de openbare vergadering van 12 oktober 2023.

Plv. voorzitter,

A. Kockelkoren

ti

.2'- Gemeenteraad
- van Rotterdam"

raadsvergadering van:

raadsstuk 23bb006638

12 oktober 2023

pagina 2




